
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

[Data:13.05.2024] 

 

Drejtuar: “TEA-D ” SHPK me adresë Gjirokaster Libohove LIBOHOVE Rruga "Dhuvjan", 

nr.pasurie 3105, ZK 2444 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur e thjeshtuar - Punë publike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:Ref-01031-04-12-2024 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës“Rikonstruksioni i rrugës në lagjen e sipërme Llongo dhe 

Hllomo-Çatistë”,  me kohe zgjatje  2 (dy) muaj       

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data:22.04.2024] 

[Numri:20]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Shoqeria:”COGREN”Shpk                   NIPTI: J74818825K 

  

Vlera  4.071.600 (katër milion e shtatëdhjetë e një mijë e gjashtëqind)lek pa TVSH. 

2.Shoqeria:”ASI INVEST”Shpk                   NIPTI: M01927023H 

  

Vlera  4.146.100 (katër milion e njëqind e dyzetë e gjashtë mijë e njëqind)lek pa TVSH. 

3.Shoqeria:”RSM COMPANY”Shpk                   NUIS: 810802422 

  

Vlera  4.161.450 (katër milion e njëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e katërqind e pesëdhjetë)lek 

pa TVSH. 



4.Shoqeria:”L.T.E CONSTRUCTION”Shpk                   NIPTI: L78006801F 

  

Vlera  4.756.010 (katër milion shtatëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e dhjetë)lek pa TVSH. 

5.Shoqeria:BOE:”APIS CONSTRUCTION &ISOBAR CONSTRUCTION”Shpk      me  

NIPTET:L41513008A dhe L12210036D  

Vlera  4.760.625 (katër milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë mijë e gjashtëqind e njëzetë e 

pesë))lek pa TVSH. 

6.Shoqeria:”TEA-D”Shpk                   NIPTI: K32522629L 

  

Vlera  4.805.570 (katër milion e tetëqind e pesë mijë e pesëqind e shtatedhjetë)lek pa TVSH. 

7.Shoqeria:”AVDULI”Shpk                   NIPTI: J66703306O 

  

Vlera  4.867.650 (katër milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e 

pesëdhjetë)lek pa TVSH. 

8.Shoqeria:”SARK”Shpk                   NIPTI: K52531415H 

  

Vlera  4.882.390(katër milion e tetëqind e tetëdhjetë e dy mijë e treqind e nëndëdhjetë )lek pa 

TVSH. 

9.Shoqeria:”EUROBETON”Shpk                   NIPTI: K23116602P 

  

Vlera  4.972.260 (katër milion e nëndëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e dyqind e gjashtëdhjetë )lek 

pa TVSH. 

10.Shoqeria:”ROSI”Shpk                   NIPTI: J69102223E 

  

Vlera  5.677.900(pesë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e nëndëqind)lek pa 

TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.Shoqeria:”COGREN”Shpk                   NIPTI: J74818825K      për arsyet e mëposhtme: 

2.3.6. nuk ploteson kriteret si me poshte: 

Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe 

pajisjet e mëposhtme:  

 

1) Eskavator me goma 0.25 m3                          copë 1 (një) 



2) Mjet vetëshkarkues me vinc deri 5  ton          copë 1 (dy) 

3) Rul me gomë hekuri 10-15 ton                       copë 1 (një) 

4) Betonier 0,5m3                                               copë 1 (një) 

5) Autobetonier                                                   copë 1 (një) 

6) Vibrator betoni                                               copë 1 (një) 

7) Autobot uji                                                     cope 1(nje) 

 

Te formulari permbledhes i vetedeklarimit mjetet nuk jane deklaruar sispas te dhenave te 

kerkuara ne dst. 

 

2-Grafiku i punimeve i firmosur dhe vulosur nga tjeter operator dhe jo nga Cogren Shpk. 

 

3-Ne formularin permbledhes te vetdeklarimit ne piken 6.B.Deklarata per dorezimin e ofertave te 

Pavarura eshte plotesuar gabim,Shprehet se eshte konsultuar me operator nderkohe qe oferta nuk 

eshte ne bashkepunim me asnje operator. 

4-Formulari permbledhes i Deklarimit nga operatori mbeshtetes i gabuar deklaron Andon Kristo 

ne emer te operatorit COGREN dhe jo te OE :”AIDA CONSTRUCTION” Shpk. 

 

2.Shoqeria:”ASI INVEST”Shpk                   NIPTI: M01927023H        për arsyet e mëposhtme: 

Ka gabime aritmetike ne oferten e paraqitur. 

 

Bazuar ne nenin 92”Shqyrtimi I ofertave” pika 2 te ligjit 162/2020 “Per prokurimi Publik” te 

dt.23.12.2020,nenit 82 “Shqyrtimi dhe vleresimi I ofertave” te VKM 285 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit Publik”date 19.05.2021, u njoftua ne system te kerkesat se oferta ka 

gabime aritmetmetike dhe u kerkua qe te dergoje oferten e korigjuar. 

Njoftimi u be ne dt.02.05.2024 dhe ju kerkua pergjigja ne dt 03.05.2024. 

Nuk eshte kthyer asnje pergjigje dhe per kete arsye skualifikohet. 

 

3-Shoqeria:”RSM COMPANY”Shpk                   NIPTI: 810802422      për arsyet e mëposhtme: 

Nuk ploteson kriteret si me poshte: 

 

1-2.3.4. Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më 

poshtë: 

a. Teknik ndertimi 1(nje) 

b. Punëtori i specializuar hekurkthyes (1 person) 

c. Punëtori i specializuar karpantier    (1 persona) 

d. Shofer  1 

e. Manovrator 1 

f. Puntor te thjeshte 4 

 

Ka deklaruar punonjesit e meposhtem: Teknikun e dertimit, Hekurthyes, Karpantier, 

Shofer,Manovrator te njejtet qe ka deklaruar dhe ne kontraten qe ka akoma ne zbatim ne 

Bashkine tone. 

 



2.3.7. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe 

pajisjet e mëposhtme:  

 

-Eskavator me goma 0.25 m3                          copë 1 (një) 

-Rul me gomë hekuri 10-15 ton                       copë 1 (një) 

-Mjet vetëshkarkues me vinc deri 5  ton          copë 1 (dy) 

-Betonier 0,5m3                                               copë 1 (një) 

-Autobetonier                                                   copë 1 (një) 

-Vibrator betoni                                               copë 1 (një) 

            - Autobot uji                                                     cope 1(nje) 

Ka deklaruar mjetet  e meposhtme: Eskavator me goma, Betonier 0,5m3, Rul me gomë hekuri 

Autobetonier te njejtat mjete qe ka deklaruar dhe ne kontraten qe ka akoma ne zbatim ne 

Bashkine tone. 

4-BOE:”APIS CONSTRUCTION &ISOBAR CONSTRUCTION”Shpk      me  

NIPTET:L41513008A dhe L12210036D       për arsyet e mëposhtme: 

Nuk ploteson kriterin e meposhtem: 

2.3.7 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe 

pajisjet e mëposhtme:  

 

-Eskavator me goma 0.25 m3                          copë 1 (një) 

-Rul me gomë hekuri 10-15 ton                       copë 1 (një) 

-Mjet vetëshkarkues me vinc deri 5  ton          copë 1 (dy) 

-Betonier 0,5m3                                               copë 1 (një) 

-Autobetonier                                                   copë 1 (një) 

-Vibrator betoni                                               copë 1 (një) 

            - Autobot uji                                                     cope 1(nje) 

Sipas kontrates se bashkepunimit kane ndare dhe zerat e preventivit qe do kryeje cdo operator 

ekonomik. 

Operatori: “APIS CONSTRUCTION”Shpk ka zgjedhur zerin: 

Transport hekuri me auto  dhe nuk ka mjet transporti. 

ISOBAR CONSTRUCTION”Shpk 
Ka zgjedhur zerin:Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges ,perhapur e ngjeshur me 

makineri 64.2 m3 dhe nuk ka rulin per ta ngjeshur.Nuk plotesojne zerat e punimeve me mjetet 

perkatese qe duhet te kete secili per te kryer keto punime. 

ISOBAR CONSTRUCTION”Shpk nuk ploteson kriterin: 

 

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2022, 2023, të  

çertifikuar nga organet tatimore, Në dy bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të ketë 

raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

Nuk ka paraqitur bilanc te vitit 2023. 

5-Shoqeria:”L.T.E CONSTRUCTION”Shpk                   NIPTI: L78006801F per arsyet e 

mëposhtme: 



Në dt.07.05.2024 u njoftuan ne spe për dorezimin e dokumentave sepse u kualifikuan dhe oferta e 

tyre ishte fituese. Shoqeria:”L.T.E CONSTRUCTION”Shpk nuk dorezoi dokumentacionin e 

kërkuar dhe për këtë arsye u bë rivlerësimi i ofertave 

 

 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “TEA-D ” SHPK me adresë Gjirokaster 

Libohove LIBOHOVE Rruga "Dhuvjan", nr.pasurie 3105, ZK 2444 

, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 4.805.570 (katër milion e tetëqind e pesë mijë e pesëqind 

e shtatedhjetë)lek pa TVSH / totali i pikëve të marra 100  është identifikuar si fitues (paraprak) i 

procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Dhimitraq  toli 

 

 

 


